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ALGEMENE INLEIDING 
 

In vele landen ter wereld is men tot het inzicht gekomen dat voor de opsporings- en 

toezichthoudende taken in het maritieme gebied, een kustwachtorganisatie moet worden 

opgezet, waarin onder meer verschillende ministeries en relevante organisaties 

deelnemen, waardoor de taken en verantwoordelijkheden in een gecoördineerd verband 

kunnen worden uitgevoerd. Hierdoor wordt een hogere graad van efficiëntie bereikt. 

De Kustwachtautoriteit was per staatsbesluit van 24 september 2013 ingesteld  

(SB no167). Hierbij was in overweging genomen, dat in afwachting van de officiële 

instelling van de Kustwacht bij wet, het noodzakelijk wordt geacht als voorziening voor de 

uitvoering van voorbereidende, coördinerende en operationele werkzaamheden en 

verantwoordelijkheden in te stellen een Kustwachtautoriteit, die onder de Minister van 

Binnenlandse Zaken ressorteert. 

De wet instelling Kustwacht is op 10 februari 2017 in de Nationale Assemblee 

goedgekeurd en op 5 april 2017 bekrachtigd door de President van de Republiek 

Suriname. Hierbij is in overweging genomen de toegenomen belangen en 

verantwoordelijkheden van de Staat Suriname in de territoriale zee, de exclusieve 

economische zone en het continentaal plateau. 

Doel van het interne financieël jaarverslag 2018 van de afdeling Finance:   

Het beoogd doel van de interne financieël jaarverslag 2018 is om de beleidsmakers meer 

inzicht te geven middels diverse overzichten binnen het financieel gebeuren bij de 

Kustwacht van Suriname.      

Dit verslag geeft inzicht in de realisatie van de overheids begroting en overige middelen 

over het dienstjaar 2018 zoals vervat in de Wet instelling Kustwacht. 

De Financiële middelen van de Kustwacht bestaat uit :  
1. De begroting van het Ministerie van Binnenlandse Zaken 
2. Inkomsten door dienstverleningen 
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Hoofdstuk 1: Realisatie begroting Biza dienstjaar 2018  
 

De begroting van de Kustwacht over het dienstjaar 2018 was Srd. 6.039.000,-  waarvan 

Srd. 2.456.905,11 is gerialiseerd.  

De geplande uitgaven van de Kustwacht over het dienstjaar 2018 ziet er als volg uit: 

A. TOTALE OPERATIONELE (LOPENDE) UITGAVEN KUSTWACHT SURINAME 
1. HUUR GEBOUWEN EN TERREINEN 

2. OVERIGE OPERATIONELE KOSTEN BASIS PARAMARIBO 

3. KOSTEN DIVERSE TRAININGEN EN OPLEIDINGEN 

4. KOSTEN DIENSTVOERTUIGEN 

5. ONDERHOUD EN EXPLOITATIE KOSTEN KUSTWACHTVAARTUIGEN 

6. OPERATIONELE KOSTEN DIVERSE KUSTWACHT OPERATIES  

 

B. TOTALE KAPITAAL UITGAVEN (investeringen)  
1. START VOORBEREIDING UITBREIDING HUISVESTING MAS TERREIN 

2. GOEDKEURING GROND T.B.V. KUSTWACHT HOOFDKWARTIER 

3. WAL SPANNING T.B.V. DE 3 KUSTWACHTVAARTUIGEN  

4. START OPZET STEUNPUNT TE NICKERIE  

5. VOORTZETTING OPERATIONALISERING R.C.C.  

 

 

TOTAAL OVERZICHT BIZA BEGROTING DIENSTJAAR 2018 

Code OMSCHRIJVING

Gerealiseerde 

bedragen in Srd.

A TOTALE OPERATIONELE KOSTEN KWS 2,421,630.11     
A-1 Huur gebouwen en terreinen 267,300.00                      

A-2 Overige operationele kosten basis  Paramaribo 1,158,889.86                  

A-3 Kosten diverse trainingen en opleidigen 9,635.00                           

A-4 Kosten dienstvoertuigen 61,211.90                        

A-5 Kosten onderhoud P101 215,145.38                      

A-5 Kosten onderhoud P102 228,963.72                      

A-5 Kosten onderhoud P201 289,297.42                      

A-6 Totale kosten operaties 191,186.83                      

-                                     

B TOTALE KAPITAAL UITGAVEN (INVESTERINGEN) 35,275.00           
B-1 Start voorbereiding uitbreiding huisvesting MAS terrein -                                     

B-2 Goedkeuring grond t.b.v. Kustwacht Hoofdkwartier -                                     

B-3 Wal spanning t.b.v. de 3 Kustwachtvaartuigen -                                     

B-4 Start opzet steunpunt te Nickerie -                                     

B-5 Voortzetting operationalisering  R.C.C. 35,275.00                        

-                                     

TOTAAL REALISATIE BIZA BEGROTING DIENSTJAAR 2018 IN SRD. 2,456,905.11     
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Jaar Begroting realisatie 

2018 Srd. 6,039,000.00 Srd. 2,456,905.11  

 

 

Hoofdstuk 2: Inkomsten uit dienstverleningen  
 

De Kustwacht van Suriname heeft ook inkomsten verkregen uit het verlenen van 

diverse diensten aan derden in het begrotingsjaar 2018. Conform de wet instelling 

Kustwacht gaat het in deze om hoofdstuk 3, artikel 14, onder punt b genoemde “andere 

legaal verkregen inkomsten”. 

 

De Kustwacht heeft bij de S.P.S.B. in augustus 2017 drie bankrekeningen aangemaakt, 

te weten:  

1. een SRD. bankrekening  # 403000986 

2. een USD. bankrekening  # 403000987 

2.een EURO bankrekening # 403000990 

De Directeur van de Kustwacht, dhr. J. Slijngard heeft de tekenings bevoegdheid voor 

de boven genoemde bankrekeningen van de Kustwacht van Suriname. 
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Overzicht verloop bankrekeningen Kustwacht van Suriname: 

1. Srd. Bankrekening: 

Bank: S.P.S.B. 

Bankrekening nummer: 403000986 

Valuta soort: SRD. 

Saldo per 1 januari 2018: 718,83 

Ontvangsten in 2018 504.639,89 

Uitgaven in 2018 132.988, 85 

Saldo per 31 december 2018: 372.369,87 

 

 

2.USD bankrekening: 

Bank: S.P.S.B. 

Bankrekening nummer: 403000987 

Valuta soort: USD. 

Saldo per 1 januari 2018: 660,42 

Ontvangsten in 2018 28.965,71 

Uitgaven in 2018 24.899,99 

Saldo per 31 december 2018: 4.726,14 

 

 

Datum Overboeking Srd. banksaldo  per  januari 2018

Totaal 

uitgaven

 Totaal 

inkomsten 718.83         

30.04.2018 Inactive Charges 1.00 717.83              

31.05.2018 Inactive Charges 1.00 716.83              

08.06.2018 Ops. Kosten tbv bezoek pres. India gestort door Manohar 19,625.00 20,341.83        

14.06.2018 Bezoek pres. India 1700001 6,000.00 14,341.83        

09.11.2018 GBD  factuur kws2018-007 d.d.29.10.2018 Staatsolie NS 248,505.60  262,847.43      

15.11.2018 Leveren van 2x oil filter, 2x breather filter,2x oil filter 1700002 20,112.95  242,734.48      

20.11.2018 UPS forza fx- 2200lCD -U 2200V 1200W 8 out US plug 1700003 1,884.00    240,850.48      

20.11.2018 Aankopen van bearings, wearplate-pu, ring-retaini enz. 1700004 9,054.90    231,795.58      

26.11.2018 Kas  opname t.b.v. aankoop van goederen 1700005 21,500.00  210,295.58      

27.11.2018 Kas opname t.b.v. uit betaling hardship allowance 1700006 33,300.00  176,995.58      

6.12.2018 Lab onderzoek t.b.v. nieuwe lichting medewerkers 1700007 8,843.00    168,152.58      

6.12.2018 Kas opname voor het verrichten van diverse betalingen 1700008 10,000.00  158,152.58      

11.12.2018 Het sporen en opheffen van storing systeem 170009 4,500.00    153,652.58      

11.12.2018 Geld opname t.b.v. uit betaling incentive 1700010 10,170.00  143,482.58      

14.12.2018 Het maken van 4 koppelingen met 4 stuks RVS moeren 1700011 7,622.00    135,860.58      

17.12.2018
GBD factuur kws2018-010 d.d.15.11.2018 en factuur 

Kws2018-009  14.11.2018 recu 12778/19200 Staatsolie NS 236,509.29  372,369.87      

372,369.87      

TOTAAL 132,988.85 504,639.89 372,369.87      
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Overboeking Usd. banksaldo  per 1 januari 2018

Cheque 

nr.

 Totaal 

uitgaven 

 Totaal 

inkomsten Saldo

Begin saldo 660.42               

31/01/2018 Statement charge 2.00                   658.42               

9/2/2018

Mangoenredjo, T/Val- visserij DI 2e betaling LVV training 

fisheries inpection KWS/js/74/2017 4,966.71          5,625.13           

14/02/2018

IO.18-95 NV Heiploeg Suriname fact.nr.KWS2018-002 d.d. 

26.01.2018 3,192.00          8,817.13           

14/02/2018

IO.082 020218 Integra Marine dienst verlening  

KWS/js/86/2017 d.d. 21.12.2017 4,347.00          13,164.13         

19/02/2018 IO.18-098 Integra Marine fact.nr.KWS2018-001 d.d. 17.01.2018 3,897.00          17,061.13         

19/01/2018 Transportaion Items OCEA Miamiairport en inklaring (Usd.655) en2 pack power IC (usd.165) =Usd8201710008 820.00               16,241.13         

22/02/2018 Betaling diverse verf materialen van het merk sigma t.b.v. P1011710010 1,756.77           14,484.36         

22/02/2018 Betaling 4 stuks AC delco accu's 12V-200Ah-1210 CCA model m. 8DA (usd.312.92)1710011 1,251.68           13,232.68         

28/02/2018 Statement charge 2.00                   13,230.68         

1/3/2018 Aanschaf van hose en maken van koppeling t.b.v. cheque uitbetaling R.Sabajo tbv betaling1710013 200.00               13,030.68         

22/02/2018 Betaling  parts qoute PS 14105371 CKC Machinehandel Surmac N.V. aanschaf onderdelen generator P2011710009 813.12               12,217.56         

28/02/2018 Aanschaf diverse goederen (conform offerte) t.b.v. VP 1710012 680.05               11,537.51         

14/03/2018 Betaling offerte RB/AL/9070 1710014 1,000.00           10,537.51         

29/03/2018 Statement charge 2.00                   10,535.51         

14/03/2018 Aanschaf 100 inmarsat belminuten 1710015 110.00               10,425.51         

26/04/2018

 IO 18-301 Integra Marine  Fact. Nr. KWS 2018-003 d.d. 

22.02.2018 2,597.00          13,022.51         

30/04/2018 Statement charge 2.00                   13,020.51         

2/5/2018 Aanschaf diverse goederen t.b.v. search en rescue VP's 1710016 700.00               12,320.51         

3/5/2018 Pan oriental Shipping KWS 2018-004  d.d. 23.02.2018 1.1E+08 3,500.00          15,820.51         

9/5/2016 Search en rescue patrouilles 1710018 965.00               14,855.51         

9/5/2018 Betaald voor 15 bivak mutsen 1710017 206.00               14,649.51         

31/05/2018 Statement charge 2.00                   14,647.51         

29/5/2018 voor het fabriceren van 4 U-klem van Assenstaal 1710019 693.00               13,954.51         

14/06/2018 Betaling factuur tbv port en starboard main engine  P201 1710020 2,323.20           11,631.31         

19/06/2018 Inklaren van onderdelen 1710021 531.68               11,099.63         

25/06/2018 IO18-462 INTEGRA MARINE  KWS2018-006 d.d. 22.05.2018 2,597.00          13,696.63         

25.06.2018 Betaling CKC Machine handel Surmac NV Invoice 30100419 1710022 150.00               13,546.63         

29.06.2018 Statement charge 2.00                   13,544.63         

21.06.2018 Aanschaf 100 inmarsat belminuten 1710023 110.00               13,434.63         

26.07.2018 IO-540 KWS 2018-005 Palmera H. d.d. 22.02.2018 2,797.00          16,231.63         

31.07.2018 Statement charge 2.00                   16,229.63         

16.08.2018 Zijnde betaling dokbeurt P101 WO 130241 periode april 2018 1710024 6,710.15           9,519.48           

31.08.2018 Statement charge 2.00                   9,517.48           

29.08.2018 Betaling Surmac voo 16 paar shoe qandilite size 44 1710025 947.04               8,570.44           

4.09.2018 Betaling L/M hose in 1810001 415.31               8,155.13           

12.09.2018 Aanschaf belminuten 1810002 110.00               8,045.13           

19.09.2018 Zijnde betaling opsporen en opheffen storing chiller op de P1021810003 496.69               7,548.44           

28.09.2018 Statement charge 2.00                   7,546.44           

24.10.2018 Police light t.b.v. P101 1810004 140.30               7,406.14           

31.10.2018 Statement charge 2.00                   7,404.14           

13.11.1018 Pan Oriental shipping N.V.  KWS2018-008 d.d. 29 .11.2018 1,072.00          8,476.14           

15.11.2018 Betaling dokbeurt P201 ref nr. 1811115 1810005 3,750.00           4,726.14           

TOTAAL 24,899.99     28,965.71     4,726.14       
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3.EURO bankrekening (in-actief): 

Bank: S.P.S.B. 

Bankrekening nummer: 403000990 

Valuta soort: EURO. 

Saldo per 1 januari 2018: 144,00 

Ontvangsten in 2018 geen 

Uitgaven in 2018 geen 

Saldo per 31 december 2018: 144,00 

 

De Kustwacht van Suriname heeft voor het dienstjaar 2018 aan dienstverleningen 

uitgevoerd en ontvangen voor 11 facturen een bedrag groot USD.110.870,00 

omgerekend Srd.819.329,30 (zie overzicht facturen KWS2018-001 t/m KWS2018-011). 

Factuur nr. Omschrijving Bedrag in USD 

KWS/js/74/2017 2e betaling LVV fisheries inspection 19/12/2017 4.966,71 

KWS/js/86/2017 Integra Marine d.d. 21.12.2017 4.347,00 

KWS2018-001 Integra Marine & Freight Services N.V. 3.900,00 

 KWS2018-002 Heiploeg Suriname N.V. 3.195,00 

KWS2018-003 Integra Marine & Freight Services N.V. 2.600,00 

KWS2018-004 Pan Oriental Shipping N.V. 3.500,00 

KWS2018-005 Palmera Hout N.V.  2.800,00 

KWS2018-006 Integra Marine & Freight Service N.V. 2.600,00 

KWS2018-007 Staatsolie Maatschappij Suriname N.V. 33.600,00 

KWS2018-008 Pan Oriental Shipping N.V. 1.075,00 

KWS2018-009 Staatsolie Maatschappij Suriname N.V 19.200,00 

KWS2018-010 Staatsolie Maatschappij Suriname N.V 

USD.24.000,- waarvan verekend met brandstof 

rekeningen van total USD.11.222,00 

Saldo te ontvangen USD.12.778,00 

24.000,00 

KWS2018-011 Staatsolie Maatschappij Suriname N.V 

USD.14.400 waarvan verekend met brandstof rekeningen 

van totaal – USD 13.489,96 Saldo te ontvangen USD.910,04 

14.400,00 

 INKOMSTEN UIT DIVERSE 

DIENSTVERLENINGEN OVER DIENSTJAAR 2018 

USD.120.183,71,00 
Omgerekend CBvS 

koers 7.39 

SRD. 888.157,62 
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De totale inkomsten voor de Kustwacht uit de dienst verlening aan het Staatsolie near 

shore survey project zijn in totaal USD.91.200,00 ( Srd.673.968,00 koers CBvS 7.39)  

en aan overige dienstverleningen USD.19.670,00 ( Srd.145.361,30). Er is een bedrag 

van USD.9.313,71 ( Srd.68.828,32) van deklaraties over het dienstjaar 2017 pas in 

februari 2018 betaald. 

 

De Kustwacht van Suriname heeft voor het dienstjaar 2018 aan dienstverleningen 

ontvangen USD.110.870,00 omgerekend Srd.819.329,30. 

Deze schaarse middelen zijn aangewend om deels de kosten voor de operaties alsook 

voor de onderhoud van de vaartuigen te betalen. 

 

  

TOTAAL OVERZICHT BANKBOEKEN DIENSTJAAR 2018 
Code OMSCHRIJVING

SRD

USD omgerekend 

naar SRD.               

(CBvS koers 7.39)

TOTAAL 

BANKBOEKEN           

IN SRD.

A TOTALE OPERATIONELE KOSTEN KWS 315610.72 186,883.05      502,493.77  
A-1 Huur gebouwen en terreinen 0 -                                -                           

A-2 Overige operationele kosten basis  Paramaribo 1,323.15               7,390.00                      8,713.15                 

A-3 Kosten diverse trainingen en opleidigen 0 -                                -                           

A-4 Kosten dienstvoertuigen 5,074.57               -                                5,074.57                 

A-5 Kosten onderhoud P101 4,582.50               65,877.93                    70,460.43               

A-5 Kosten onderhoud P102 8,849.82               10,856.13                    19,705.95               

A-5 Kosten onderhoud P201 44,604.25             71,449.48                    116,053.73            

A-6 Totale kosten operaties* 251,176.43           31,309.51                    282,485.94            

*(incl. verekende brandstof srd.182.621,38 factuur Staatsolie) -                           

B TOTALE KAPITAAL UITGAVEN (INVESTERINGEN) -                 -                      -                  
B-1 Start voorbereiding uitbreiding huisvesting MAS terrein -                          -                                -                           

B-2 Goedkeuring grond t.b.v. Kustwacht Hoofdkwartier -                          -                                -                           

B-3 Wal spanning t.b.v. de 3 Kustwachtvaartuigen -                          -                                -                           

B-4 Start opzet steunpunt te Nickerie -                          -                                -                           

B-5 Voortzetting operationalisering  R.C.C. -                          -                                -                           

-                           

TOTAAL OVERZICHT BANKBOEKEN IN SRD. 315,610.72 186,883.05      502,493.77  
Note: Bedragen 

omgerekend in Srd

BANKBOEKEN
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Korte toelichting op de uitgaven uit de bankboeken (inkomsten uit 

dienstverlening): 

A-1 Huur gebouwen en terreinen: geen 

A-2 Overige operationele kosten basis Paramaribo: Srd.8.713,15 

      Aangewend voor aanschaf alarmsysteem voor magazijn en aanschaf kantoor  

      artikelen. 

A-3 Kosten diverse trainingen en opleidingen: Geen 

A-4 Kosten dienstvoertuigen: Srd.5.074,57 

       aangewend voor aanschaf brandstof t.b.v. dienstvoertuigen KWS 

A-5 Kosten onderhoud P101 srd.70.460.43 

       Kosten onderhoud P102 srd.19.705.95  

       Kosten onderhoud P201 srd.116.053.73 

       In totaal is er Srd.206.220,11 aangewend aan onderhoud van de drie          

       Kustwachtvaartuigen. 

A-6 Totale kosten operaties Srd.282.485,94 

       aangewend aan aanschaf brandstof KWS vaartuigen en directe kosten operaties. 

 

Debiteuren overzicht Kustwacht van Suriname: 

1. Conservation International Suriname Srd.41.382,40 zijnde directe brandstof-en 

voedingskosten voor de dienstverlening op 26 en 27 juli 2017. 

Ons nr. KWS/js/48/2017 d.d. 23 augustus 2017.   
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Hoofdstuk 3: Totaal financieel overzicht  

 

Bij het total financieel overzicht worden de bestedingen uit de begroting van Biza en de 

inkomsten uit de dienstverlening samen gevoegd, dit voor een betere beoordeling van 

de totale financiele huishouden van de Kustwacht van Suriname. 

 

 

 

Toelichting op de totale uitgaven uit de begroting van Biza en de bankboeken: 

A- TOTALE OPERATIONELE KOSTEN KWS 

A-1 Huur gebouwen en terreinen: Srd.267.300,00 

       Aangewend voor huur Magazijn en terrain MAS 

A-2 Overige operationele kosten basis Paramaribo: Srd.1.167.608,01 

      Aangewend voor diverse operationele kosten basis Paramaribo. 

A-3 Kosten diverse trainingen en opleidingen: Srd.9.635,00 

       aangewend voor logistieke, magazijn en facilitaire trainingen. 

A-4 Kosten dienstvoertuigen: Srd.66.286,47 

       aangewend voor aanschaf brandstof en onderhoud en reparatie    

       dienstvoertuigen KWS. 

TOTAAL FINANCIEEL OVERZICHT KUSTWACHT DIENSTJAAR 2018 

Code OMSCHRIJVING

GEREALISEERDE 

BEGROTING BIZA       

IN SRD.

TOTAAL 

BANKBOEKEN           

IN SRD.

TOTAAL BEGROTING 

BIZA & 

BANKBOEKEN           

IN SRD.

A TOTALE OPERATIONELE KOSTEN KWS 2,421,630.11   502,493.77     2,924,123.88  
A-1 Huur gebouwen en terreinen 267,300.00                    -                                 267,300.00                   

A-2 Overige operationele kosten basis  Paramaribo 1,158,889.86                 8,713.15                      1,167,603.01               

A-3 Kosten diverse trainingen en opleidigen 9,635.00                         -                                 9,635.00                       

A-4 Kosten dienstvoertuigen 61,211.90                       5,074.57                      66,286.47                     

A-5 Kosten onderhoud P101 215,145.38                    70,460.43                    285,605.81                   

A-5 Kosten onderhoud P102 228,963.72                    19,705.95                    248,669.67                   

A-5 Kosten onderhoud P201 289,297.42                    116,053.73                  405,351.15                   

A-6 Totale kosten operaties 191,186.83                    282,485.94                  473,672.77                   

-                                   

B TOTALE KAPITAAL UITGAVEN (INVESTERINGEN) 35,275.00          -                     35,275.00        
